REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – Fones (51)742.1098/742.2034/742.2035 – Fax (51)742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CGC 87.592.861/0001-94  –  E-mail: prefsobradinho@viavale.com.br

EDITAL Nº 027/2022

RETIFICA O EDITAL 025/2022 PARA CONTRATAÇÃO DE MONITOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 025/2022

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2022

O Prefeito de Sobradinho, ARMANDO MAYERHOFER, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL, para o cargo de MONITOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL.

Após reanálise pela Comissão responsável pelos atos do processo seletivo, foi
observado que as datas mencionadas no edital para as inscrições estavam
divergentes, sendo elas retificadas da seguinte forma:

Onde se lê:

3. INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto ao
Prédio do Centro Administrativo, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Turismo e Desportos, sito à Rua General Osório, 200, no período compreendido entre

as 15h do dia 28 de fevereiro até às 16h do dia 01 de abril de 2021.

Leia – sê:

3. INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto ao
Prédio do Centro Administrativo, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Turismo e Desportos, sito à Rua General Osório, 200, no período compreendido entre

as 15h do dia 28 de março até às 16h do dia 01 de abril de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos 29 de março de 2022.

                Armando Mayerhofer,
                 Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se em 29.03.22.

    Dilamar da Silva,
Sec. de Administração.